Honorabili et provido viro domino officiali curie ecclesiastice Barchinone. / Pro reverendo domino Episcopo Barchinone Clemens Vives y de Sobrebaus / utriusque iuris doctor beneficiatus sedis et regens officiis vicensis, pro Reverendo in Christo Patre et domino domino Iohanne Tormo Dei et apostolice Sedis / gratia Episcopo vicensis. Salutis et honoris continui incrementum, cum venerabile / Iohannes Farrer alias Gargallo beneficiatus sive obtinens capellaniam

— f. v. —

Sancti Sepulchri institutam per mossen Prats quondam in sede Vicensis proverunt vero / in civitate Barchinone residens eius mora culpa renitencia et contumacia / exhigentibus fiunt et situm est vinculo excomitacionis innodatus et iude in / choro sedis Vicensis pro excomitacione publice innotatus ad instantiam magnificorum dominorum Michaelis Gasparis Vall et Caroli Gilabert canonicorum / anniversariorum sedis Vicensis ex causis in prioribus litteris a nostri curia ratione expressata, itaque excomitacionis sententiam diu sustinetur et ad hunc / sustineat animo indurato in detrimentum sive salute eterne et scandalum / plurimorum...¹⁷¹

9

Presentació del succentor de Joan Ferrer mestre de cant al Capítol de la Seu de Barcelona el 2 d'agost de 1515

Super presentatione officii / magistri cantus. / Noverint Universi. Ex anno a nativitate Domini Millesimo Quingentesimo / Quinto decimo die vero jous secunda mensis augusti intitulata in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presentia. Convocato Reverendo Capitulo canonicorum ecclesie / Barchinone intus Sacrestiam eiusdem ecclesie in quo presentes fuerunt honorabiles / et circumspecti viri domini Benedictus Michael tanquam antiquior et presidens / in Capitulo, Petrus Marquet, Mathias Ferragut, Michael Fuster, Franciscus Franch, Ioannes Camps, Petrus Turrobia, Franciscus Ferrer, Iacobus / Christoforus Stanyol et Iacobus Rocha, omnes canonici predictae ecclesie Capitulum / ut dictum est, tenentes, facientes et celebrantes quia ut dixerunt succentoribus antiquitus sedis prefate attinebat presentare magistrum / cantus illius et hoc totiens quotiens vacare contigerit, per cessum vel / decessum vel

¹⁷¹ ACFV: *Lligall de papers solts segle XVI*, s.n.

aliquam quamvis dimissionem, quod venerabilis Ioannes / Gallart ut succentor presentet prout alis succentores ante ipsum / presentare soliti sunt magistrum cantus ut premissum est, dum tamen ipse Galart presentet Ioannem Ferrer si ipse volue/rit acceptare dictum officium magistri cantus et ipsum Ferrer / non possint ab ipso officio remove re hinch ad festum nativitatís / divini proxime instantia, et si ipse facere remove rit tunch sit in / facultate dicti Gallard succentoris ponere alium seu quem volue/rit pro libito voluntatis sue, mandarunt et deliberarunt de predictis / fieri unum et plura publicum instrumentum et instrumenta que fue/runt acta Barcinone sub anno die et mense predictis, presente me dicti / et infrascripto notario. Presentibus etiam/testes sunt discretus Pontius Salavia et Ioannes Saba/ter presbiteri in dicta sede beneficiati pro testibus / ad ista voccatis specialiter et asumptis¹⁷².

10

Joan Ferrer elegit mestre de cant prèvia presentació del succentor Joan Gallard, el 4 d'agost de 1515

Super facultate presentandi magistrum cantus / per succentore. / Noverint Universi. Ex anno a nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Quinto decimo / die vero sabbati quarta mensis augusti, intus in notarii publici et testium infrascriptorum presentiam, convocato Reverendo Capitulo canonicorum ecclesie barcinonense ad sonum campane et per comunem modum congregato intus do/mum Sacristie sive thestiararie dict ecclesie, in quo intervenerunt et presentes fuerunt venerabiles et circumspecti / viri domini Benedictus Michael, ut antiquior et presidens in Capitulo Mathias Ferragut, Michael / Fuster, Ioannes Camps, Ioannes Onofrius Sunyer, Iacobus Roca, Petrus Torrubia, Petrus Marquet, Iacobus / Stanyol, et Franciscus Ferrer canonici dicte ecclesie, capitulum tenentes facientes et celebrantes quia cum / instrumento apud dictum et infrascriptum notarium secunda die predictorum mensis et anni recepto et testificato, dicti /domini canonici de Capitulo sic ut premittitur congregato contulerunt inquiebant de iure licet facultatem ho/norabili Ioanni Gallart ut succentore dicte sedis presentandi ad officium magistri cantus discretum Ioannem / Ferrer presbiterum seu quem ipsem elegerit prout in dicto et prechalendato instrumento latuis continetur et / quia certum est, quod ad succentorem pertinet presentare ad sui libitum quem voluerit magister cantus / in viro cum presenti dederunt illi presentatem et facultatem presentandi quemcumque ipsem / voluerit et elegerit reservationem de super in alio instrumento facta in aliquo non obstante quem ad modum antiquitus / eidem succentori est concessum de quibus omnibus et singulis sic ut premititur factis et secutis dictus Ioannes Gallart succentor predictus petiit et requisivit sibi et aliis quorum inter sit fieri et tradi unum / et plura publica instrumenta per me dictum et infrascriptum notarium presentibus testibus

¹⁷² ACB: *Joan Vilana*, 1514-1517, f. 77v.

discretis Pontio Sala/via Bartholomeo Smaolis presbyteros in sede Barcinone beneficiatis deinde autem dictis die et anno in presentiam / notarius et testium predictorum dictus venerabiles Ioannes Gallart ut succentor predictus vigore presentatis et / facultatis predictae per dictum Capitulum superius concessae nominavit et presentavit dicto Reverendo Capitulo / in magistrum cantus discretum Ioannem Ferrer presbiterum ibidem presentem et acceptantem sponte qui per/misit bene et legaliter se habere in exercendo dictum officium suum magistrum cantus et dicti domini canonici / acceptarunt dictum dominum Ioannem Ferrer in magistrum cantus dicte ecclesie postmodum vero eisdem / die et anno dictus discretus Ioannes Gallart succentore nomine predicto per firmam va/lidam et solemnem stipulationem convenit et bona fide promisit dicto Reverendo Capitulo quod ipsem / non eriperit seu removerit dictum dominum Ioannem Ferrer ab ipso officio magistri cantus donec annui / currente videlicet nativitate Domini Millesimus Quingentesimus Quintidecimus elapsis fuerit quo elapso sit in facultate / dicti domini Ioannis Gallart succentoris predicti aut dictum Ioannem Ferrer de novo confirmare / aut alium de novo proponere ad sui libitum et oer his complendis et firmiter observandis dictus / dominus Ioannes Gallart obligavit dicto Reverendo Capitulo omnia et singula bona sua mobilia / et inmobilia habita ubique et habenda et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmi/tare ne ut nech dolo nec sed sponte iuravit in animam suam / per dominum Deum et eius Sancta Quator Evangelia manibus suis corporaliter tacta predicta / omnia et singula rata et grata ac firma habere tenere et observare et in nullo contrafacere / vel venire iure aliquo tam vel etiam ratione et dicti domini canonici acceptarunt et petierunt de his / fieri publicum instrumentum / que fuerunt acta die mense anno et loco predictis presente me dicto et infrascripto / notario et presentibus etiam testibus predictis ad premissa vocatis specialiter et assumptis¹⁷³.

11

Llicència donada per Antoni Salvat a Gundinsalvo Alfonso

Licentia per magistrum cantus cuidam concessa / docendi eandem artem./ Venerabilis Anthonius Salvat presbiter regens magistratum cantus Sedis Barcinone, dedit et concessit discreto Gundissalvo Alphonso oriundo regni Castellae presenti et inferius acceptanti, facultatem et licentiam erudiendi et docendi discipulos aliquos usquam ad numerum tantum decem discipulorum et no ultra / cantum videlicet planum et organi et contrapunti hic in presenti civitate Barcinone / retento tamen quod dictus Gundissalvus Alphonsus officium aliquod ad cantum figurat non possit facere nisi prius / licentiam ab eo petierit et obtinuerit promisit que predicta semper firma et / rata tenere et ad hec Gundissalvus Alphonsus predictus acceptans et / convenit et promissit ipsi

¹⁷³ ACB: Joan Vilana, 1514-1517, f. 78.

regenti notarii que infrascriptos numerum sibi pre/fixum discipulos non excedere predicta que alia complere prout superius con/tinetur. De quibus et presentibus testibus Antico Busquets, Anthonio Ioannem / Ferran et Ioanne Benedicto Ferrer scriptoribus Barcinone residentibus¹⁷⁴.

12

Llicència donada per Antoni Salvat a Pere Miquel d'Archis

Die sabbati XXVIII february / anno domini MDXXIII./Licentia docendi artem cantus data / per Anthonium Salvat magistrum cantus / Petro Michaeli de Archis alias Soccarrats./ Noverint Universi ex ego Anthonius Salvat presbyter regens / cantus magistratum Sedis Barcinone gratis et ex certa scientia / dono et concedo vobis discreto domino Petro Michaeli de Archis / alias Soccarrats presenti et inferius acceptanti licentiam et facul/tatem docendi discipulos usquam in numerum duode/cim artem musice cant pla et contrapunt ac organorum / et etiam de proporcionis sub his tamen conditione et modo quod non / possitis officiare nec etiam canere cantum organorum absque licen/tia et permissu meis et predicta permitto attendere et dictus Archis ac/ceptavit predicta / et promisit contra / predicta ita aliquo / predictorum non / contravenire...¹⁷⁵

13

Llicència donada per Antoni Salvat a Alfonso Squer

Licentia docendi artem cantandi / data per Anthonium Salvat / magistrum cantus Alfonso Squer./Noverint universi ex ego Anthonius Salvat presbytero regens / magistratum cantus Sedis Barcinone electus et deputatus ad / hoc per Reverendum Capitulum predicte ecclesie, gratis et ex certa scientia dono vobis / discreto Alphonso Squer studenti in artibus presenti et inferius acceptanti, licentiam et facul/tatem docendi cant pla de orga y contrapunt usquam in nu/merum duodecim discipulorum hinc per totum mensem septem/bris proximo venturi, sub tali tamen pacto forma et condicione/quod non possitis canere officium nec cant figurat e cant de orga / absque mae licentia petita et obtenta, et predicta permitto / tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire / aliquo modo iure causa vel etiam ratione. Ad hec ego / Alphonsus Squer predictus acceptans / predicta a vobis dicto domino Anthonio Salvat magistrum cantus / regenti convenio et promitto vobis notario infrascripto ut / publica persone...¹⁷⁶